ESTADO DA PARAÍBA

POLÍCIA MILITAR
COMISSÃO COORDENADORA

ATO Nº 193 - CCCFSd PM/BM - 2008

O PRESIDENTE DA COMISSÃO COORDENADORA DO CONCURSO
PÚBLICO PARA O CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADOS DA POLÍCIA MILITAR DO
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Portaria
n.ºGCG/0056/2007-CG e a Portaria n.ºGCG/0033/2010-CG, escudadas no que pontifica o Edital n.º
003/2007 - CFSd PM/BM, e em decorrência da retificação efetivada através do Aditivo nº 005 ao
Edital nº 003/2007-CFSd PM/BM, , RESOLVE emitir o seguinte despacho:

1. SILVIO ANTONIO MONTEIRO JUNIOR, RAMON ANTONIO DO

NASCIMENTO, ANDERSON AZEVEDO DE ARAUJO, JOSE LUIZ DE SOUSA BARBOZA,
JANNYSON LUCIANO DA SILVA e ROBERVAL AMARO DE OLIVEIRA, candidatos do
Concurso Público para o Curso de Formação de Soldados PM/BM-2008 (REMANESCENTES),
integrante dos Grupos “F, G, I, J, L”, respectivamente, impetraram recursos administrativos junto a
Comissão do certame, requerendo a análise de suas respectivas fichas individuais do Exame de Saúde,
alegando que compareceram e foram considerados APTOS em todos os exames, todavia no resultado
do Exame de Saúde divulgado através do ato nº 191, constam como ELIMINADOS;

2. Em análise a lista de presença e as Fichas Individuais do Exame de Saúde dos
impetrantes, verifica-se que todos compareceram e foram considerados APTOS pela Comissão do
Exame de Saúde;

3. Diante do exposto, em obediência ao edital, este Presidente opina pelo
PROVIMENTO do recurso, passando todos a condição de APTOS.

É o parecer.

4. DETERMINAR que se publique o presente ato e que seja disponibilizado na

INTERNET através do endereço eletrônico (www.pm.pb.gov.br).

João Pessoa - PB, 14 de dezembro de 2010.

JOSÉ JORGE DA SILVA – CEL QOC
Presidente da Comissão Coordenadora